

Mediatiedote 01.12. 2016

Suomessa peruskoulutuksen vapaassa valinnassa parantamisen varaa – kansainvälinen vertailu v. 2016

Suomi on pudonnut toiselta sijalta kahdeksanneksi peruskoulutuksen vapaassa valinnassa. OIDEL, joka on YK:n virallinen yhteistyöjärjestö, tulkitsee koulutuksen vapauden toteutuvan vasta, kun vanhemmat voivat valita oman vakaumuksen mukaisen koulutuksen ja yhteiskunta vastaa kustannuksista samoilla periaatteilla kaikissa kouluissa.

Ruotsin parlamentin tiloissa järjestettiin 16. marraskuuta seminaari, jossa julkaistiin kansainvälinen raportti koulutuksen vapaudesta ”Freedom of Education”. Osallistujina oli joitakin kansanedustajia Ruotsista ja kristillisten koulujen edustajia sekä kahden säätiön OIDEL’in ja Novae Terrae edustajia.

Säätiöt ovat julkaisseet yhdessä eri maiden opetusministeriöiltä kokoamansa vertailevan aineiston siitä, miten perusasteen koulutuksen vapaa valinta ja ilmaisuus vanhemmille toteutuvat.

Raportti on luettavissa:

http://www.oidel.org/wordpress/wp-content/uploads/2016/02/FEI_complet2.pdf

Aloitussivu:

<http://www.oidel.org/fei/?lang=en>

Novae Terrae säätiön edustaja Luca Volonte toi esille, että valtion neutraalisuus ei tarkoita sitä, että kulttuurista ja uskonnollista moninaisuutta ei saisi ilmetä kouluissa. Euroopan neuvosto korostaa ihmisoikeuksien toteuttamista kulttuurienvälisestä näkökulmasta ottamalla huomioon uskonnollisen aineksen. Julkisen viranomaisen oikeuksia ja velvollisuuksia kasvatusjärjestelmään pitää soveltaa perustuslain lähtökohdista, jolloin huolehditaan riittävästä tasapainosta muiden oikeuksien kanssa. Keskeistä on ajatuksen, ideologioiden, uskontojen vapaus ja vanhempien oikeus valita haluamansa koulukasvatus.

Säätiön osoite:

<http://www.novaeterrae.eu/en/>

Suomen kuudestatoista kristillisestä koulusta edelleen kuusi koulua laatii joka kolmas vuosi anomuksen toiminnan jatkamisesta. Joidenkin koulujen kohdalla tätä on jatkunut lähes kaksikymmentä vuotta. Syinä lyhytaikaisiin sopimuksiin ovat olleet lähinnä muodollista täydentämistä edellyttäneet huomautukset opetussuunnitelmista, vaikka muut koulunpidon edellytykset ovat parinkymmenen vuoden ajalta kiistatta toteutuneet moitteettomasti.

Puheenjohtaja rehtori Jukka Sipilä

Puh. 050 344 9464

Kristillisten koulujen ja päiväkotien liitto ry